

فیلمبرداری فیلم سینمایی «ساعت ۶ صبح» به نویسندگی و کارگردانی مه‌ران مدیری در تهران ادامه دارد. فیلم سینمایی «ساعت ۶ صبح» به نویسندگی و کارگردانی مه‌ران مدیری و تهیه‌کنندگی علی اوجی دارای قصه‌ای ملتهب و اجتماعی بر اساس طرحی از عباس رافعی و علی اوجی است. سمیرا حسن‌پور، مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، مه‌ران مدیری، تینو صالحی، سعید زارعی، منصور نصیری، خیام وقار کاشانی، وحید منتظری، محمد حدیدری، مه‌رو نونهالی، رضا کیانی‌نژاد، ساقی عطایی، رزا ماندنی، نورآرش چارلی، آزاده سیفی، ساغر رجیبی، روزان ایرجی، مهسان خداکرمی، میلاد رفاقتی، پوریا اصلان، بابک کمانگیر، مریم مشهور، علیرضا اسلام‌پناه، رکسانا محمدزاد، سارا مری، سیما سردمد، سحر آربین، محمد برجلو، سمیرا خلیلی، علیرضا بیات، ایمان صدیق، حسام‌صلاحی‌نژاد، سپیده بیگلری، آرش محمد الیگودرزی، محمد قشمی، نیما نافع و سرور ابراهیمی از بازیگران این فیلم هستند. پوپک مظفری سرپرست گروه کارگردانی و مدیر برنامه‌ریزی، مسعود سلامی مدیر فیلمبرداری، پویا اقبالی نورپرداز، محمود خرسند مدیر صدابرداری، مه‌ران مدیری طراح صحنه، پیمان قانع مدیر اجرایی، گلاره دربندی طراح لباس، ریحانه عادل نژاد طراح گریم، مامیر ادیب‌پرور تدوینگر، سارا عبدالوهابی منشی صحنه، وفا ملک‌زاده مدیر روابط عمومی، فاطمه تقوی عکاس، سرگرد رضا غلامی مشاور نظامی، فرید ناظر فقهی‌چی جلوه‌های ویژه، روزان ایرجی طراح پوستر و تبلیغات، محمد حدیدری مدیر تولید و سیدحسین رحیمی مدیر تدارکات، حسین کمانی، مه‌رداد علیزاده و... از دیگر عوامل هستند.



پین‌الملل

کوتاه

حکم‌یاز داشت سفیر عراق در ترکیه صادر شد

رسانه‌های عراقی می‌گویند دادگاه مبارزه با فساد حکم بازداشت سفیر این کشور در ترکیه را به‌علت افزایش غیرمعتول درآمد و ثروتش صادر کرده است. سازمان پاکدستی عراق با انتشار بیانیه‌ای خبر داد: دادگاه مرکزی مبارزه با فساد در بغداد دستور به فراخوان و بازداشت «ماجد اللجماوی» سفیر فعلی این کشور در ترکیه را صادر کرده است. آن‌گونه که در این بیانیه آمده اداره بازرسی و نظارت در سازمان پاکدستی متوجه افزایش غیرمنطقی و به‌یکباره اموال و ثروت ماجد اللجماوی شده است. انبیاثت ثروت غیرعادی ماجد اللجماوی ۴۰۰۰۰۰۰۰ ۲۳۰۴ دینار عراقی (حدود ۸۰۱ میلیون دلار) اعلام‌شده است. طبق بیانیه سازمان پاکدستی عراق پس از آنکه مشخص شد افزایش اموال ماجد اللجماوی با درآمد معمولش تناسبی ندارد، پرونده جنایی علیه این سفیر باز شد. ماجد اللجماوی همه اطلاعات اموال خود را در فرم اعلام‌داری ذکر نکرده و هم‌زمان اطلاعات نادرست و گمراه‌کننده در مورد منابع مالی‌اش ارائه داده است.

چین و کره شمالی

بر تقویت روابط تاکید کردند

نمایندگان ارشد چین و کره شمالی طی مراسمی در سفارتخانه پکن در پیونگ‌یانگ به مناسبت سالگرد امضای معاهده دوستی بین دو کشور، بر تقویت همکاری‌های دوجانبه تاکید کردند. دولت‌های کره شمالی و چین به مناسبت شصت و دومین سالگرد امضای معاهده دوستی بین دو کشور، متعهد شدند روابط دوجانبه را بیش از پیش تقویت کنند. سفارتخانه چین به مناسبت سالگرد برقراری روابط بین دو کشور، مراسمی با حضور مقامات عالی‌رتبه از هر دو طرف از جمله «وانگ یاجون» نماینده ارشد پکن در کره‌شمالی برگزار کرد. به‌نوشته خبرگزاری «یونپا»، کره‌شمالی و چین معاهده دوستی را در خرداد یازدهم جولای ۱۹۶۱ امضا کردند که براساس آن، دو طرف خود را به ارائه کمک‌های نظامی و غیرنظامی به یکدیگر موظف دانستند؛ توافقی که به‌عنوان سنگ بنای اتحاد محکم آنها برای چندین دهه تلقی می‌شود. «کانگ یون سوک» نایب‌رئیس کمیته دائمی مجلس عالی خلق کره‌شمالی بر غیرقابل شکست بودن روابط دو کشور تاکید کرد. طبق این گزارش، کانگ با بیان اینکه کره‌شمالی و چین ارتباطات راهبردی‌را حفظ کرده و همکاری‌های دوجانبه‌را تقویت خواهند کرد، گفت: «این موضع ثابت ما برای توسعه بیشتر روابط دوستانه بین دو کشور به‌سطح بالاتر در راستای آرمان‌های مردمانمان است.» کره‌شمالی در بحبوحه افزایش تنش‌ها بین واشنگتن و پکن، و همچنین مذاکرات طولانی مدت خلع سلاح اتمی با آمریکا، روابط نزدیک خود را با چین به‌عنوان یک متحد سنتی و یاور اقتصادی تقویت کرده است. پیش از این نیز رهبر کره‌شمالی در پیام تبریک روز روسیه به رئیس‌جمهور این کشور، ضمن اعلام حمایت کامل و همبستگی خود با مردم و دولت روسیه، بر آمادگی پیونگ‌یانگ برای تقویت بیشتر همکاری‌ها تاکید کرده بود.

شنبه
۲۴ • ۰۴ • ۱۴۰۲
۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ / ۱۵ جولای ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۵۹۸

وزیر ارشاد:

قصد تصدی‌گری فرهنگی نداریم



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: دولت در لایحه عفاف و حجاب تلاش کرد تا دغدغه‌های مردم و خانواده‌ها را در نظر بگیرد و حداکثر ظرفیت خود را این حوزه به کار خواهد گرفت.

محمد مهدی اسماعیلی در دیدار با آیت‌الله رسول فلاحی نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان اظهار داشت: دشمن تمام تلاش خود را به کار گرفت تا جلوی فعالیت‌های فرهنگی و هنری را بگیرد و با

روایت سینماگر هندی از سینمای ایران

مجیدی و کیارستمی را فراموش نمی‌کنم

بی‌جو کومار دامودران، فیلمساز هندی از مهمانان بین‌المللی جشنواره فیلم «حوا» معتقد است که سینماگران زن باعث شده‌اند به سینمای ایران جایگاه برجسته‌ای نسبت به سینمای هند داشته باشد. بی‌جو کومار دامودران، تهیه‌کننده و کارگردان کشور هندوستان که به بهانه جشنواره بین‌المللی فیلم حوا در سینما فرهنگ تهران حضور پیدا کرده است، در گفت‌وگو با مهر، درباره حضور در این رویداد گفت: امسال این توفیق برای من حاصل شد تا در جشنواره فیلم حوا به‌عنوان مهمان ویژه حضور داشته باشم؛ البته در گذشته

armanmeli.ir

◆

ایمن‌سازی «تالار هنر»

کلید خورد



ایمن‌سازی «تالار هنر» از روز چهارشنبه ۲۱ تیرماه جاری وارد فاز اجرایی شد. محسن امیری، مدیر تالار هنر درباره برنامه ایمن‌سازی توضیح داد: ابتدا و به غلط جا افتاده بود که قرار است بازسازی صورت بگیرد در حالی‌که بازسازی در کار نبود. تالار هنر قرار است ایمن‌سازی شود که به نظر از بازسازی هم مهم‌تر است. وی تصریح کرد: ما در قبال خانواده‌ها و بچه‌هایی که به تالار می‌آیند مسئول هستیم و با پیگیری شبانه‌روزی از امروز ایمن‌سازی تالار هنر شروع شد. این مدیر هنری درباره مدت زمان برنامه ایمن‌سازی افزود: طبق برآورد گروه طرح‌های عمرانی وزارت ارشاد این پروسه دو ماه طول خواهد کشید و در این مدت تالار هنر به سیستم اطفاء و اعلام حریق مجهز خواهد شد که مدت‌ها تالار هنر پیگیر آن بود و سرانجام با پیگیری‌های یک‌ماهه اخیر به انجام رسید. امیری درباره فعالیت‌های تالار هنر در این مدت بیان داشت: به‌دلیل در اختیار قرار دادن تمام‌فضا‌های ساختمان تالار به گروه عمرانی، امکان هیچ‌گونه فعالیت اجرایی نخواهیم داشت ولی از این فرصت استفاده کرده و به رایزنی‌های خود در جهت ارتباط بیشتر و موثر با شرکت‌ها و سازمان‌ها و ادارات خواهیم پرداخت و در این راستا از تمام ظرفیت‌های نیروی انسانی تالار هنر بهره خواهیم برد.

به نمایش گذاشته است. کومار دامودران به موضوع جشنواره فیلم حوا و تمرکز ی که به موضوع زن و خانواده دارد، پرداخت و تاکید کرد: در هندوستان نیز محور خیلی از فیلم‌ها خانواده و زن است اما ما در هند فیلمساز خانم زیادی نداریم. این‌موضوع برجستگی سینمای ایران نسبت به هند است. نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم «حوا» به‌همت بنیاد بین‌المللی گوهرشاد و به دبیری مهدیه سادات محور تا ۲۳ تیرماه سالجاری در سطح کشور و از ۲۰ تا ۲۳ تیرماه در تهران در حال برگزاری است. این رویداد محوریت موضوع زنان و خانواده را در دستور کار خود دارد و با همکاری مراکز و سازمان‌های فرهنگی مختلف فعالیت خود را دنبال می‌کند.

ولادیمیر پوتین:

عضویت در ناتو امنیت اوکراین را بیشتر نخواهد کرد

لوهانسک و دونتسک از اوکراین، به این منطقه نیرو اعزام کرد و از آغاز «عملیات ویژه نظامی در اوکراین» خبر داد. روسیه هدف خود را از این اقدام، نازی‌زدایی اوکراین، خلع سلاح این کشور، رفع نگرانی‌های امنیتی خود و اجابت درخواست کمک لوهانسک و دونتسک اعلام کرده‌است. دولت اوکراین اما استقلال دونتسک و لوهانسک را به رسمیت نشناخته و حضور نظامی روسیه را «تجاوز و حمله به تمامیت ارضی» خود خوانده است. به‌دنبال آغاز درگیری روسیه با اوکراین، کشورهای غربی ضمن محکوم کردن مسکو و تشدید فشارهای اقتصادی، حمایت‌های همه‌جانبه سیاسی، مالی، تسلیحاتی از کی‌یف را در دستور کار قرار داده‌اند. با وجود این، بسیاری از کارشناسان حفظ ائتلاف غرب علیه روسیه را در طولانی‌مدت امری دشوار دانسته و تاکید کرده‌اند ادامه جنگ می‌تواند به بروز اختلاف میان کشورهای غربی به خصوص در زمینه ارسال کمک‌های نظامی منجر شود. اوکراین برای عقب راندن نیروهای روسی خواهان سلاح‌های پیشرفته‌تر و دوربردتر از جمله موشک‌های پیشرفته شده است. پوتین روز پنجشنبه هشدار داد: «تحويل تسلیحات جدید فقط وضعیت را بدتر می‌کند و به بدتر شدن اوضاع برای طرف اوکراینی منجر خواهد شد و درگیری‌ها را تشدید خواهد کرد.»



کرده است و ولادیمیر پوتین هشدار داده که این یک «خط قرمز» برای روسیه خواهد بود. در واکنش به احتمال پیوستن اوکراین به ناتو روسیه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ (پنجم اسفند ماه ۱۴۰۰) بعد از به رسمیت شناختن استقلال دو جمهوری

نشست سران جمهوری آذربایجان وارمنستان در بروکسل

مهم لاجین ادامه می‌دهد. رسانه‌های ارمنستانی ۱۹ تیر از قطع دوباره جریان انتقال گاز به منطقه قره‌باغ کوهستانی از سوی جمهوری آذربایجان خبر دادند. کرملین بارها تاکید کرده اجرای توافقات سه‌جانبه بین روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان امکان دستیابی به توافق در قفقاز جنوبی را فراهم می‌کند. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین چندی قبل در این زمینه اظهار کرد: «روسیه به طور کامل به اسناد سه‌جانبه‌ای که دو سال پیش امضا شد پایبند است. آن‌ها مبنایی غیر قابل انکار برای حل وفصل اختلافات است و برای رسیدن به صلح باید مسیری را دنبال کنیم که پیش‌تر توافق شده بود.»

ترکیه، خانواده فتح... گولن رادستگیر کرد

کشورادر «خانه‌های مخفی» واقع در منطقه «سنجاق تپه» استانبول دستگیر کردند. پایگاه خبری «روسیا‌الیوم» به نقل از شبکه «سی‌ان‌ان ترک» گزارش داد: برادرزاده فتح... گولن، همسر، پدر و مادرش در عملیاتی که توسط اطلاعات نظامی و پلیس استانبول در خانه‌ای متعلق به سازمان او

فرهنگ و هنر

رو به رو

رمضانی خبر داد:

جایزه ملی کتاب کودک تأسیس می‌شود

مدیرعامل موسسه خانه کتاب و ادبیات گفت: جایزه ملی کتاب کودک تأسیس می‌شود تا به‌عنوان یکی از صفحات مهم جورجین تربیت نویسنده، تولید اثر و الگوسازی در تقویم جوایز کشور جای خود را پیدا کند. به گزارش «مهر»، آئین افتتاحیه نخستین دوره متمرکز و حضوری آموزش شعر و داستان کودک و نوجوان با عنوان «قاصدک»، با حضور علی‌رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، حامد محقق؛ معاون شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران، غلامرضا طریقی؛ مشاور مدیرعامل و مدیر امور فعالیت‌های فرهنگی و اهل قلم خانه کتاب و ادبیات ایران و جمعی از هنرجویان شعر و داستان کودک و نوجوان در مجتمع فرهنگی آموزشی یاوران مهدی (عج) شهر قم برگزار شد. علی‌رمضانی بیان داشت: اولین کار اساسی معاون شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران بعد از انتصاب، تدارک این دوره بود که امروز در حال برگزاری است. ایشان از دوازدهم خردادماه سالجاری به مجموعه خانه کتاب و ادبیات ایران پیوستند و دغدغه‌های خود را به‌همراه آوردند. این دغدغه‌ها با تأکیدات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران جلوه دیگری پیدا کرد و امروز در این دوره آموزشی به آن پرداخته می‌شود. سیداحمد میرزاده چهره درخشان شعر کودک و فردی شناخته شده در فضای تولید ادبیات کودک، دبیری علمی دوره آموزشی «قاصدک» را برعهده دارند. عده‌ای فکر می‌کنند اگر فردی نوشتن داستان و شعر کودک و نوجوان را آغاز کند، این مربوط به ابتدای کار خواهد بود و اگر کارش رشد کرد به سمت تولید آثار بزرگسال خواهد رفت. اما واقعیت این است که در این حوزه مانند پزشکی، یک پزشکی عمومی و پزشکی تخصصی داریم. کار کردن در حوزه بزرگسال مانند پزشکی عمومی است و کار کردن در حوزه کودک و نوجوان مانند پزشکی تخصصی است. بعد از اینکه یک فرد به موضوعات، ابزارها، توانمندی‌ها و... مجهز شد، باید به ابزارها و تجهیزات بیشتری مجهز شود تا بتواند در حوزه کودک و نوجوان فعالیت کند. علی‌رمضانی اضافه کرد: خانه کتاب و ادبیات ایران، دوره آموزشی «قاصدک» را در دوره‌های تخصصی و فضاهای عمومی ادامه خواهد داد تا افراد دیگری وارد این دامنه شوند و مانند شما مراحل را طی کنند. در ادامه، سیداحمد میرزاده گفت: بعد از فراخوان اولیه‌ای که برای دوره آموزشی «قاصدک» ارسال شد از بین چند صد نفر از واجدین شرایط، حدود ۹۲ نفر به معنای واقعی کلمه گلچین شدند. از امروز نخستین دوره فراگیری آموزش شعر و داستان کودک و نوجوان آغاز می‌شود و تا جمعه با سه نوع آموزش به کار خود ادامه می‌دهد و هنرجویان با کوله‌باری از آموخته‌ها به شهرهای خود برمی‌گردند.

گزارش

سرگئی لاوروف:

جنگنده‌های اف ۱۶ در اوکراین را تهدید هسته‌ای تلقی می‌کنیم

وزیر خارجه روسیه هشدار داد: مسکو جنگنده‌های «اف ۱۶» در اوکراین را به‌دلیل ظرفیت‌شان در حمل تسلیحات هسته‌ای «تهدید هسته‌ای» در نظر می‌گیرد. «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو جنگنده‌های اف ۱۶ در اوکراین را به دلیل ظرفیت‌شان در حمل تسلیحات هسته‌ای «تهدید هسته‌ای» در نظر می‌گیرد. به‌نوشته خبرگزاری فرانسه، لاوروف درباره برنامه ایالات‌متحده برای انتقال جنگنده‌های اف ۱۶ – به اوکراین حرف زد، «گرچه واشنگتن اجازه تأمین آن‌ها را به هیچ‌کسوری نداده است.» وزارت خارجه روسیه به نقل از لاوروف اعلام کرد: «روسیه نمی‌تواند قابلیت این هواپیماها در حمل سلاح هسته‌ای را نادیده بگیرد. هیچ میزانی از ضمانت در اینجا کمکی نمی‌کند.» وی افزود: در جریان عملیات‌های رزمی، نظامیان ما قمار نیست بررسی کنند که هر هواپیمای خاص از این نوع مجهز به حمل سلاح هسته‌ای است یا خیر. هلند و دانمارک به‌عنوان بخشی از ائتلاف ۱۱ کشور، برنامه آموزش خلبانان اوکراینی در استفاده از این نوع جنگنده‌های ساخت آمریکا را هدایت می‌کنند. بعد از چراغ سبز آمریکا، این برنامه قرار است مدت‌ها در دانمارک آغاز شود. لاوروف ادامه داد: ما این واقعیت را که نیروهای مسلح اوکراین چنین سیستم‌هایی دارند به‌عنوان تهدیدی از سوی غرب در حوزه هسته‌ای در نظر خواهیم گرفت. اخیراً رئیس کمیته نظامی ناتو گفت: اوکراین تا پایان عملیات ضدحمله علیه نیروهای روسیه، جنگنده اف ۱۶ دریافت نخواهد کرد. وی تصریح کرد: آموزش خلبانان و متخصصان فنی اوکراینی و همچنین ایجاد یک سازمان لجستیک برای ارائه این هواپیماها به کی‌یف، تا قبل از این ضد حمله غیرممکن است. با وجود ارسال تجهیزات گسترده از سوی کشورهای غربی برای اوکراین، ضدحملات کی‌یف علیه مواضع روسیه که مدت‌ها بود برای آن تبلیغ می‌کرد موفقیتی در پی نداشته است. «سرگئی شویگو» وزیر دفاع روسیه گفت: از چهارم ژوئن (۱۴ خرداد) نیروهای مسلح اوکراین بیش از ۲۶ هزار نظامی و بالغ بر سه هزار سخت‌افزار نظامی (انواع تسلیحات) خود را در جریان ضدحملات از دست داده‌اند. بسیاری از متحدان غربی اوکراین اعتراف کرده‌اند که ضدحملات علیه مواضع روسیه بسیار کند پیش می‌رود و نیروهای نظامی این کشور قادر به شکستن خط دفاعی از تش روسیه نیستند. پیش‌تر ایالات‌متحده خواستار به‌ارسال تسلیحات پیشرفته به اوکراین نبود زیرا نگران بود این مساله به تنش‌ها در اوکراین دامن بزند و غرب را وارد درگیری با روسیه کند؛ اما با گذشت زمان تغییر رویه داد و با ارسال پدافند هوایی پاتریوت، تانک‌های آبرامز و مهمات خوشه‌ای به اوکراین موافقت کرد. مقام‌های مختلف روسیه بارها هشدار داده‌اند اقدامات مواضع کنونی ناتو به رهبری آمریکا، احتمال درگیری مستقیم این ائتلاف نظامی غربی و مسکو را بیشتر می‌کند.